

# Oferta Wypożyczalni Zbiorów Beletrystycznych Biblioteki Głównej WAT

Wakacje za nami. Jest to dobry moment, aby przybliżyć ofertę i zorientować się w najnowszych propozycjach Wypożyczalni Zbiorów Beletrystycznych Biblioteki Głównej Wojskowej Akademii Technicznej. Tym bardziej, że sprzyjają również okoliczności – w sierpniu wielbiciele książek obchodzili swoje święto: Światowy Dzień Miłośników Książek.

Wypożyczalnia Zbiorów Beletrystycznych wchodzi w skład Oddziału Udostępniania – największej agencji Biblioteki Głównej Wojskowej Akademii Technicznej. Łącznie w swoich zasobach posiada blisko 12 tysięcy książek, z czego około 4 tysięcy w wolnym dostępie. Wypożyczalnia udostępnia najnowsze i najbardziej



wartościowe publikacje dostępne na krajowym rynku wydawniczym. Zakres tematyczny obejmuje między innymi kanon światowej literatury pięknej (klasycznej i współczesnej) w językach polskim i angielskim, publicystykę, literaturę faktu i historyczną, reportaże, biografie, różnego rodzaju encyklopedie i poradniki. Wypożyczalnia posiada również nieznaczny zasób książek dla dzieci i młodzieży.

W trakcie roku akademickiego odnotowujemy ponad trzy i pół tysiąca wypożyczeń. Każdy użytkownik Wypożyczalni Beletrystyki posiada osobiste konto czytelnicze. Z naszych zbiorów w głównej mierze korzystają studenci oraz pracownicy Wojskowej Akademii Technicznej. Blisko dwa tysiące pracowników Wojskowej Akademii Technicznej regularnie korzysta z oferty Wypożyczalni Beletrystyki. Niecały tysiąc emerytowanych pracowników WAT cyklicznie odwiedza to miejsce i systematycznie wypożycza książki. Drugą w kolejności największą grupę czytelników stanowią studenci wojskowi oraz cywilni. Trzeba jednak zaznaczyć, że ze zgromadzonego księgozbioru beletrystycznego bez przeszkód mogą korzystać również osoby niezwiązane z Wojskową Akademią Techniczną, tym bardziej, że jest to jedyna tego typu

placówka na terenie Starego Bemowa. Ponadto Wypożyczalnia Zbiorów Beletrystycznych odnotowuje również wypożyczenia międzybiblioteczne – udostępnianie materiałów własnych innym bibliotekom w kraju i zagranicą.

W każdym miesiącu beletrystyczna część księgozbioru Biblioteki Głównej jest uzupełniana o około 20 nowych pozycji. Ze wszystkimi najnowszymi nabytkami można zapoznać się na stronie internetowej Biblioteki ([www.bg.wat.edu.pl](http://www.bg.wat.edu.pl)). Zakładka jest na bieżąco uzupełniana o kolejne nowości. Dodatkowo w Sali Katalogowej na I piętrze cyklicznie prezentowane są zbiory dostępne w Wypożyczalni. Cykl pt.: „Autor miesiąca” przedstawia sylwetki literackie najpopularniejszych pisarzy krajowych i zagranicznych. W skład ekspozycji wchodzi książki wybranego autora dostępne w Wypożyczalni Beletrystyki. Każda wystawa jest zaopatrzona również w wyselekcjonowane informacje: biogram, charakterystykę twórczości, najciekawsze informacje dotyczące dorobku literackiego oraz zdjęcia. W sąsiadujących gablotach prezentowane są publikacje najpopularniejszych autorów gatunku. Wspólnie, podczas każdej wystawy, udaje się zgromadzić i zaprezentować kilkadziesiąt książek. Szczegółowe ich omówienia książek można znaleźć na naszych profilach w portalach społecznościowych (w opisach konkretnych wydarzeń).

Działalność Wypożyczalni Beletrystycznej nie ogranicza się wyłącznie do gromadzenia, wypożyczania i prezentowania książek. To także miejsce spotkań edukacyjnych i kulturalnych. Od roku organizowane są tu (cieszące się dużą popularnością) Spotkania Literackie.

Znajdują się tu również najpopularniejsze krajowe tygodniki opiniotwórcze oraz miejsce, w którym jest możliwość zapoznania się z nimi.

Serdecznie zapraszamy do korzystania z Wypożyczalni Zbiorów Beletrystycznych i życzymy wielu literackich odkryć!

**Anna Peszel**

